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 EGZAMIN ZAWODOWY 

Rok 2024 
ZASADY OCENIANIA 

Arkusz zawiera informacje prawnie chronione 

do momentu rozpoczęcia egzaminu 

Nazwa kwalifikacji: Jeździectwo i trening koni 
Oznaczenie arkusza: ROL.01-02-24.06-SG 
Symbol kwalifikacji: ROL.01 
Numer zadania: 02 
Wersja arkusza: SG 

Wypełnia egzaminator 

Kod egzaminatora 

Data egzaminu 

Godzina rozpoczęcia egzaminu 

      

        

Dzień  Miesiąc  Rok 

Numer 
stanowiska 

Numer PESEL zdającego* 

              

              

              

              

              

              

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 

  :   

      –      Kod ośrodka 

PODSTAWA PROGRAMOWA  

2019 
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Egzaminatorze! 

− Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny. 

− Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny. 

− Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony  

w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami  

zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaż niezwłocznie w formie 

pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka 

może być sporządzona odręcznie w trybie roboczym. 

− Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności 

o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego. 
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Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny 

Rezultat 1: Koń wyczyszczony 

1 wyczyszczona sierść 

2 rozczesana grzywa 

3 rozczesany ogon 

4 wyczyszczone kopyta 

Rezultat 2: Koń okiełznany, osiodłany, z założonymi ochraniaczami, przygotowany do jazdy 

1 wędzidło założone tak, aby przylegało do kącików warg 

2 pasek nosowy nachrapnika dopięty tak, aby pomiędzy kość nosową a nachrapnik mieściły się co najmniej dwa palce 

3 pasek nachrapnika zapięty, przechodzi pod paskami policzkowymi 

4 popręg zapięty na odległość dłoni od stawu łokciowego 

5 popręg zapięty tak, aby wchodziła pod niego swobodnie dłoń 

6 popręg włożony w szlufki czapraka 

7 ochraniacze założone tak, aby: prawe, lewe, przednie, tylne były na właściwych kończynach 

8 końcówka wodzy trzymana w lewej ręce zdającego 

9 zdający trzyma prawą ręką konia za wodze przy pysku 
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Egzaminator wpisuje T, 

jeżeli zdający spełnił 

kryterium albo N, jeżeli  

nie spełnił 
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Rezultat 3: Przejazd na koniu w kłusie przez korytarz   

1 przeszkoda nr 1 najechana tak, iż czerwona chorągiewka była po prawej stronie jeźdźca       

2 cały korytarz przejechany w kłusie bez zmiany tempa       

3 drągi nie dotknięte lub nie nadepnięte lub nie przesunięte w trakcie przejazdu jeźdźca       

4 w trakcie wykonywania przeszkody jeździec nie zatrzymał się lub nie cofał        

Rezultat 4: Zatrzymanie i nieruchomość w siodle  

1 przeszkoda nr 2 najechana tak, iż czerwona chorągiewka była po prawej stronie jeźdźca       

2 koń podczas wykonywania zadania znajdował się w wyznaczonym kole       

3 
koń stanął nieruchomo i jeździec pozostawił luźno wodze na szyi konia w czasie nie dłuższym niż 20 sekund od wjazdu do 
koła 

      

4 koń nieruchomy przez minimum 15 sekund       

5 wodze podczas stania na nieruchomo stojącym koniu nie były w ręku jeźdźca       

Rezultat 5: Przejazd na koniu w stępie przez labirynt w kształcie litery S  

1 wjazd stępem na przeszkodę nr 3 tak, iż czerwona chorągiewka była po prawej stronie jeźdźca       

2 labirynt przejechany stępem po wyznaczonej trasie       

3 brak zatrzymania lub cofania, zachowanie regularności w ruchu naprzód       

4 drąg nie dotknięty lub nadepnięty       

5 wyjazd z przeszkody ze strony przeciwległej niż wjazdowa       
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Przebieg 1: Postępowanie z koniem podczas pielęgnacji, przygotowania do jazdy oraz po niej  

Zdający:  

1 przywiązał konia do koniowiązu węzłem bezpiecznym       

2 czyścił 4 kopyta kopystką       

3 czyścił sierść konia za pomocą szczotki i zgrzebła, którego używał tylko do czyszczenia szczotki       

4 rozczesał grzywę grzebieniem/szczotką do długich włosów       

5 rozczesał ogon grzebieniem/szczotką do długich włosów lub "przebierał" ogon palcami       

6 umył wędzidło po jeździe       

7 pozostawił stanowisko egzaminacyjne uporządkowane, odniósł używany sprzęt jeździecki na wyznaczone miejsce       

Przebieg 2: Prezentacja konia podczas jazdy na ujeżdżalni  

Zdający:  

1 panował nad koniem podczas jazdy na ujeżdżalni       

2 poruszał się stępem przez pełne okrążenie wokół ujeżdżalni       

3 kontrolował rytm ruchu konia w stępie podczas jazdy na ścianie ujeżdżalni nie zmieniając chodu       

4 wykonał zagalopowanie w lewo używając pomocy dosiadu, łydek i wodzy       

5 wykonał galop w lewo w pełnym siadzie       

6 kontrolował rytm ruchu konia w galopie podczas jazdy na ścianie ujeżdżalni nie zmieniając chodu       

7 używał pomocy dosiadu, łydek i wodzy podczas pokonywania przeszkody nr 1       

8 używał pomocy dosiadu, łydek i wodzy podczas pokonywania przeszkody nr 2       

9 używał pomocy dosiadu, łydek i wodzy podczas pokonywania przeszkody nr 3       
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Schemat 1. Korytarz z drągów w kłusie (Przeszkoda nr 1) 

 

 

Korytarz to ścieżka o szerokości 1 m i długości 9 m ograniczona drągami położonymi na 
ziemi w linii prostej. Wjazd i wyjazd z korytarza zaznaczony jest chorągiewką czerwoną  
z prawej strony i chorągiewką białą z lewej strony. Celem tego zadania jest pokonanie  
korytarza kłusem bez zmiany chodu, bez przerwania ruchu naprzód oraz bez dotknięcia/
przesunięcia drągów.  

 
 
 
 
 

Schemat 2. Nieruchomość w siodle (Przeszkoda nr 2) 

 
 

Nieruchomość w siodle wykonuje się na płaskim terenie (nawierzchnia jak na placu  
treningowym lub krytej ujeżdżalni), w kole o średnicy 2,5 m wytyczonym na ziemi (białym 
sprayem). Wjazd na przeszkodę i wyjazd z niej zaznaczone są chorągiewką czerwoną  
z prawej strony i chorągiewką białą z lewej strony. Od momentu gdy pierwsze kopyto  
przekroczy linię koła, rozpoczyna się pierwszy pomiar czasu. Jeździec ma limit czasu - 20 s 
na ustawienie konia i oddanie wodzy. Po ustawieniu konia i oddaniu wodzy rozpoczyna się 
drugi pomiar czasu, jeździec musi pozostać 15 s na stój z wodzami luźno rzuconymi na  
szyję konia. Czas zostanie zatrzymany w przypadku gdy jeździec chwyci wodze lub gdy  
kopyto konia stanie poza kołem. Jeździec może użyć głosu podczas tego ćwiczenia. Celem 
tego zadania jest wykazanie spokoju i posłuszeństwa konia podczas nieruchomego  
pozostania w kole.  

 
 

 

Schemat 3. Labirynt w kształcie litery S (Przeszkoda nr 3) 

 

 

Ćwiczenie należy wykonać stępem w labiryncie wytyczonym drągami w kształcie litery S. 
Wjazd i wyjazd z labiryntu zaznaczone są chorągiewką czerwoną z prawej strony  
i chorągiewką białą z lewej strony. Celem tego zadania jest pokonanie labiryntu stępem, bez 
zmiany chodu, zatrzymania i cofania oraz bez dotknięcia/przesunięcia drągów budujących 
labirynt z zachowaniem odpowiednich pomocy jeździeckich.  


